
 

1 

 

Smlouva o dodávce tepelné energie č. 12/B/2018 

 
 
 
 
Dodavatel: 
C-Energy Planá s.r.o. 
se sídlem Průmyslová 748, 391 02 Planá nad Lužnicí  
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 
10103 
 
zastoupena: 
xxxxxxxxxxxx, jednatelem společnosti 
 
 
IČO: 251 06 481 
DIČ: CZ25106481 
IBAN: CZ14 0800 0000 0000 0576 1482 
SWIFT: GIBACZPX 
Název a adresa banky: Česká spořitelna a.s. Praha 4 Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00; Regionální 
korporátní centrum v Českých Budějovicích, Radniční 133/01, PSČ 370 01 
 
 
na straně jedné, jako „Dodavatel“ 
 
 
 
a 
 
 
 
Odběratel: 
BYTES Tábor s.r.o. 
se sídlem Kpt. Jaroše 2418, Klokoty, 390 03 Tábor 
zaspaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C,  
vložka 4796 
 
zastoupena: 
Ing. Ondřejem Semerákem, jednatelem společnosti 
 
 
IČO: 62502573 
DIČ: CZ62502573 
Bankovní spojení: 264368327/030 
IBAN: CZ39 0300 0000 0002 6436 8327 
SWIFT: CEKOCZPP 
Název a adresa banky: Československá obchodní banka, a. s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5  ; 
Regionální pobočka v Táboře nám. Fr. Křižíka 348/1, 390 01 Tábor 
 
 
na straně druhé, jako „Odběratel“ 
 
 
strana „Dodavatel“ a strana „Odběratel“, dále společně označeni také jen jako „Smluvní strany“ či 
„Strany“, není-li třeba užít konkrétního označení každé z nich. 
 
 



 

2 

 

Článek 1  
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany v souladu s ustanoveními § 76 a následujícími ustanoveními zákona  

č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 
a o změně některých zákonů (Energetický zákon), v platném znění a v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavírají tuto smlouvu o dodávce  
a odběru tepelné energie (dále jen „Smlouva“). 
 

2. Dodavatel je dodavatelem tepelné energie podle Energetického zákona a držitelem 
příslušných licencí podle tohoto zákona. 

 
3. Odběratel má zájem o odběr tepelné energie od Dodavatele. 

 
4. Odběratel a Dodavatel vlastní každý část systému sestávajícího z potrubních napáječů, 

předávacích stanic a ostatních technologických součástí, prostřednictvím kterého se 
uskutečňují transport a dodávky tepelné energie (dále též :“Teplárenská soustava“). 

 
5. Smluvní strany se zavazují vyvinout úsilí a poskytovat si vzájemnou součinnost za účelem 

zajištění plnění této Smlouvy. 
 

6. Odběratel tímto prohlašuje, že je držitelem příslušných licencí na rozvod tepelné energie, 
které jsou potřebné pro plnění jeho povinností z této Smlouvy, a že jeho rozvodné tepelné 
zařízení i odběrné tepelné zařízení vyhovuje příslušným technickým normám (zejména 
příslušným EN ČSN) a platným bezpečnostním předpisům. 

 
7. Dodavatel tímto prohlašuje, že je držitelem příslušných licencí na výrobu a na rozvod tepelné 

energie, které jsou potřebné pro plnění jeho povinností z této Smlouvy a že jeho rozvodné 
tepelné zařízení i odběrné tepelné zařízení vyhovuje příslušným technickým normám 
(zejména příslušným EN ČSN) a platným bezpečnostním předpisům. 

 
8. Práva a povinnosti ze smluvního vztahu Smlouvou založeného, jakož i ostatní podmínky 

tohoto smluvního vztahu, jsou mezi Smluvními stranami stanoveny Smlouvou a jejími 
přílohami. Smluvní strany se dohodly, že přílohy smlouvy č. 1, 3 a 4 budou projednány 
oprávněnými zástupci Smluvních stran, přičemž jejich projednané a schválené konečné znění 
bude do 6 měsíců ode dne uzavření smlouvy doplněno ke smlouvě. 

 
 
 

Článek 2  
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této Smlouvy je zejména: 

 
a) závazek Dodavatele dodávat Odběrateli tepelnou energii v teplonosném mediu, jehož 

množství a jakost jsou specifikovány v následujících ustanoveních této Smlouvy, a 
převádět na něho vlastnické právo k této tepelné energii, za podmínek uvedených v této 
Smlouvě a 

b) závazek Odběratele odebírat sjednaná množství tepelné energie a platit cenu za dodanou 
a odebranou tepelnou energii za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

 
 
 

Článek 3  
Doba trvání Smlouvy 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 21,5 let ode dne nabytí účinnosti této 

Smlouvy, maximálně však na dobu 20 let od okamžiku zahájení dodávek tepelné energie 



 

3 

 

Dodavatelem. Dodavatel zahájí dodávky tepelné energie do odběrného místa A definovaného 
v příloze č. 1 – nejpozději 18 měsíců od nabytí účinnosti této Smlouvy. 
 
Dodavatel zahájí dodávky tepelné energie do odběrného místa B definovaného v příloze č. 1 
nejpozději do 25 měsíců od nabytí účinnosti této Smlouvy. Dodavatel je povinen oznámit 
Odběrateli termín zahájení dodávek tepelné energie nejméně 2 měsíce předem. V opačném 
případě je Odběratel oprávněn termín zahájení dodávek upravit tak, aby byla tato lhůta 
splněna, a to i se všemi případnými důsledky pro Dodavatele plynoucími z této Smlouvy, 
zejména z odstavců 9 a 10 článku 13. 

 
 
 

Článek 4  
Místo předání tepelné energie 

 
1. Dodávka tepelné energie je uskutečněna přechodem tepelné energie o sjednaných 

parametrech a množství ze zařízení Dodavatele do zařízení Odběratele.  
 

2. Konkrétní místa předání tepelné energie jsou uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy. 
 

 
 

Článek 5  
Parametry a množství dodávané tepelné energie – technické podmínky 

 
1. Dodavatel je povinen po dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy, počínaje však okamžikem 

první dodávky tepelné energie, poskytovat Odběrateli rezervovaný výkon a současně 
rezervovanou kapacitu ve výši specifikované v Příloze č. 3 této Smlouvy. Dodavatel je povinen 
dodávat Odběrateli od okamžiku zahájení dodávek dle článku 3 této Smlouvy a po celou 
navazující dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy tepelnou energii, a to v souladu s touto 
Smlouvou: tato dodávka je považována za dodávku tepelné energie v souladu s touto 
Smlouvou se všemi důsledky pro obě Smluvní strany z toho plynoucími. 
 

2. Teplonosnou látkou pro přenos tepelné energie je voda o parametrech specifikovaných 
v Příloze č. 2 této Smlouvy. Teplonosná látka je ve vlastnictví Dodavatele. Dodavatel je 
povinen tuto teplonosnou látku do Teplárenské soustavy Odběratele doplňovat na své náklady 
v rozsahu dále specifikovaných provozních ztrát teplonosné látky obou soustav, v potřebném 
tlaku a s chemickými vlastnostmi dle ČSN 07 74 01. Za doplnění teplonosné látky se 
Odběratel zavazuje Dodavateli uhradit částku 95,10 Kč za každý m3 takto doplněné 
teplonosné látky (vody). Dodavatel může tuto cenu proporcionálně upravit s ohledem na 
úpravu ceny tepelné energie. Provozní ztráty teplonosné látky v soustavě Odběratele budou 
měřeny na vstupu a výstupu Teplárenské soustavy Odběratele průtokem na fakturačních 
měřidlech. Měřitelné ztráty (nad rámec chyby měření) budou následně Odběrateli účtovány 
v rámci měsíčního zúčtování. 

 
3. Odběratel se zavazuje odebírat od okamžiku zahájení dodávek dle článku 3 této Smlouvy  

po dobu 10 let trvání této Smlouvy veškerou tepelnou energii pro účely vytápění objektů 
v odběrných místech specifikovaných v Příloze č. 1 této Smlouvy výhradně od Dodavatele, a 
to v množství specifikovaném v Příloze č. 3 této Smlouvy. Toto neplatí pro ty případy, kdy 
dojde během těchto 10 let k rozhodnutí odběratelů (vlastníků SVJ) o odpojení od systému 
CZT. 

 
4. Nedodávkou tepelné energie pro účely této Smlouvy se rozumí nedodržení parametrů tepelné 

energie stanovených v Příloze č. 2 této Smlouvy a množství specifikovaného v Příloze č. 3 
této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že nedodávkou se ve 
smyslu této Smlouvy rozumí též nezahájení dodávek v souladu s čl. 3 této Smlouvy. 

 



 

4 

 

Článek 6 
Cena a platební podmínky 

 
1. Cena tepelné energie je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 

znění pozdějších předpisů, s prováděcí vyhláškou č. 450/2009 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Cena tepelné energie je sjednána jako cena individuální, a zejména s ohledem na 
v této Smlouvě ujednaný objem dodávek tepelné energie, jakož i s ohledem na průběh 
dodávky tepelné energie a i s ohledem na další podmínky dodávky vyplývající z této Smlouvy. 
  

2. Jednosložková cena tepelné energie bude v prvních pěti letech dodávek tepelné energie 
podle této Smlouvy následovná: 
 

Rok Rok 1 Rok 2 Rok 3 Rok 4 Rok 5 
Cena 
Kč/GJ 

405,00 
 

411,08 417,24 423,50 429,85 

 
3. Pro následující roky trvání této Smlouvy Smluvní strany sjednaly zvyšování ceny tepelné 

energie maximálně o 1,5 % ročně s tím, že Dodavatel je oprávněn dle svého uvážení 
aplikovat v jednotlivých letech procentní zvýšení menší, než je uvedené maximum a rozdíl 
mezi aktuálně aplikovaným zvýšením ročním maximálním zvýšením pak lze využít 
v následujících letech trvání této Smlouvy. Za účelem vyloučení veškerých pochybností 
Smluvní strany demonstrují výše uvedené pravidlo na následujícím příkladu: jeden rok 
zvýšení o 1,2 %, další rok zvýšení o 1,7 % a následující rok zvýšení o 1,6 %. Ustanovením 
tohoto článku nejsou dotčena další ustanovení Smlouvy o možnosti úpravy ceny tepelné 
energie. 
 

4. Navíc k ujednání předešlého odstavce se Smluvní strany dohodly, že cena tepelné energie 
pro Odběratele se nesmí počínaje šestým rokem trvání této Smlouvy v žádném roce trvání 
této Smlouvy zvýšit o více procent, než se zvýší ceníková cena tepelné energie ve stejném 
typu odběru, přičemž v případě různých cen ve stejných typech odběru se uvažuje nejnižší 
navýšení. Ceníková cena je stanovena ceníkem Dodavatele pro aktuální rok zveřejňovaným 
na webových stránkách Dodavatele na adrese www.c-energy.cz (nebo na takových stránkách, 
které uvedené stránky v budoucnu nahradí) vždy nejpozději k 1. 1. příslušného roku. 

 
5. Pokud dojde ke změně cen surovin, materiálů, ceny povolenek CO2 a dalších vstupů, 

nezbytných pro výrobu tepelné energie, je počínaje šestým rokem trvání této Smlouvy 
Dodavatel v souladu s příslušnými předpisy (zejména vyhlášky ERÚ č. 194/2015 Sb.) 
oprávněn jednostranně změnit výši ceny tepelné energie či způsob jejího určení (dále jen jako 
„změna ceny“) a to i v průběhu kalendářního roku, zejména s ohledem na zákon č. 458/2000 
Sb., energetický zákon, zákon č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií, zákon č. 526/1990 Sb., 
o cenách a v souladu s vyhláškami a cenovými rozhodnutími Energetického regulačního 
úřadu. Změnu ceny provede s účinností od 1. dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
došlo ke kvalifikovanému oznámení o změně cen surovin, materiálů, ceny povolenek CO2 a 
dalších vstupů, nezbytných pro výrobu tepelné energie (dále jen „kvalifikované oznámení o 
změně cen surovin“). Kvalifikovaným oznámením o změně cen surovin, materiálů, ceny 
povolenek CO2 a dalších vstupů nezbytných pro výrobu tepelné energie ve smyslu této 
Smlouvy se rozumí dopis doručený Dodavatelem Odběrateli do jeho sídla, v němž bude 
uvedeno, že dochází ke změně cen surovin, materiálů, ceny povolenek CO2 a dalších vstupů 
nezbytných pro výrobu tepelné energie, bude konkretizována tato změna a bude v něm 
uvedeno, že se tak děje v souladu s tímto ustanovením této Smlouvy. Za účelem vyloučení 
veškerých pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že mimořádné zvýšení ceny 
tepelné energie podle tohoto ustanovení Smlouvy nemá žádný vliv na zvyšování ceny tepelné 
energie dle odst. 3 toho článku Smlouvy, které může být Dodavatelem provedeno bez ohledu 
na to, zda k mimořádnému zvýšení ceny došlo či nikoli. Smluvní strany dále výslovně 
potvrzují, že omezení dle odst. 4 tohoto článku Smlouvy platí i pro změnu ceny dle tohoto 
ustanovení Smlouvy. Možnost mimořádného navýšení ceny tepelné energie popsané v čl. 5 
neplatí v případě, že v době trvání této smlouvy pozbyde Dodavatel všechny jiné typy odběru 
popsané v článku č. 4. V tomto případě se cena mimořádně navyšovat nesmí.  



 

5 

 

 
6. Dodavatel i Odběratel prohlašují, že jsou plátcem DPH. Veškeré ceny jsou v této Smlouvě 

uvedeny bez DPH a bude k nim připočtena DPH v zákonné výši. 
 

7. Podkladem pro placení ceny dle této Smlouvy (tedy i pro placení ceny dodané a odebrané 
tepelné energie) je faktura mající náležitosti účetního dokladu podle § 11 odst. 1 zákona  
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a mající náležitosti daňového 
dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a vyhlášky č. 70/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů, nebo podle takových 
právních předpisů, které je v budoucnu nahradí. 

 
8. Neobsahuje-li faktura sjednané náležitosti a údaje, nebo je-li vystavena před datem jejího 

možného vystavení, nebo je-li fakturovaná částka v nesprávné výši, anebo má-li faktura jiné 
podstatné závady v obsahu, je příjemce faktury oprávněn ji vrátit vystaviteli faktury nejpozději 
v době její splatnosti s uvedením důvodu. Vystavitel faktury je následně povinen vystavit 
novou, opravenou fakturu s novou lhůtou splatnosti.  
Splatnost fakturované částky je 30 dnů ode dne vystavení faktury jejím vystavitelem 

nestanoví-li tato Smlouva jinak. 
 

9. Peněžitý závazek Smluvních stran je splněn, když nejpozději v poslední den splatnosti je 
předmětná úhrada připsána na bankovní účet věřitele. 
 

10. Budou-li Smluvní strany v prodlení s placením jakéhokoliv závazku znějícího na peněžité 
plnění, činí úrok z prodlení 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného 
zaplacení peněžité pohledávky. 
 

11. Účtovací období za dodávku tepelné energie a teplonosné látky je jeden kalendářní měsíc. 
 

12. Vzniknou-li chyby nebo omyly při fakturaci ceny tepelné energie nesprávným odečtem, 
použitím nesprávné konstanty či sazby, početní chybou apod., mají Odběratel i Dodavatel 
nárok na vyrovnání nesprávně fakturované částky. 

 
13. Odběratel uplatňuje reklamaci u Dodavatele písemně s uvedením důvodů a bez zbytečného 

odkladu, nejdéle však do 10 kalendářních dnů od obdržení faktury. Pokud reklamace 
neobsahuje důvody, považuje se tato reklamace za neoprávněnou. Dodavatel je povinen 
reklamaci, která důvody obsahuje, prošetřit a výsledek sdělit Odběrateli do 30 kalendářních 
dnů po obdržení reklamace. V případě oprávněné reklamace bude Dodavatelem vystavena 
nová faktura. U neoprávněných reklamací je faktura splatná do 3 pracovních dnů od doručení 
sdělení výsledku reklamace Odběrateli. Nelze-li prokázat, kdy bylo sdělení doručeno, má se 
za to, že se tak stalo třetí pracovní den po odeslání Dodavatelem. 

 
14. Faktura musí být zaslána na adresu sídla příjemce faktury. Platby budou probíhat pouze 

bezhotovostní formou na bankovní účet uvedený v této Smlouvě. Tento bankovní účet musí 
být bankovním účtem vedeným u tuzemského poskytovatele platebních služeb a zveřejněným 
způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Změnu bankovního účtu lze provést 
písemným sdělením prokazatelně doručeným druhé Smluvní straně, nejpozději spolu 
s příslušnou fakturou. Toto sdělení musí být originální a musí být podepsáno osobami 
oprávněnými k podpisu Smlouvy. Nový bankovní účet musí být veden u tuzemského 
poskytovatele platebních služeb a zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 96 
odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. 

 
Článek 7  

Oprávněné osoby 
 

1. Osoby oprávněné jednat ve věcech technických, obchodních a dalších za Smluvní strany jsou 
uvedené v Příloze č. 5 této Smlouvy. 



 

6 

 

 
2. Osoby oprávněné jednat ve věcech technických, obchodních a dalších jsou Smluvní strany 

oprávněny stanovit, resp. měnit formou zaslání aktualizované Přílohy č. 5 této Smlouvy 
doporučeným dopisem podepsaným osobami oprávněnými jednat za příslušnou Smluvní 
stranu. 
 

 
Článek 8 

Měření a vyhodnocení odběru 
 

1. Odběr tepelné energie měří a účtuje Dodavatel podle údajů vlastních měřicích zařízení, jejichž 
specifikace, typ a umístění jsou specifikované v Příloze č. 4 této Smlouvy. Měřicí zařízení je 
Dodavatel povinen Odběrateli na svůj náklad osadit, zapojit, udržovat a pravidelně ověřovat 
správnost měření. Dodavatel je oprávněn provádět odečty nebo výměny měřicího zařízení i 
bez souhlasu a přítomnosti Odběratele. Měření je Dodavatel povinen provádět v souladu se 
zák. č. 505/1990 Sb., o metrologii a v souladu s jeho prováděcími předpisy. Přílohu č. 4 této 
Smlouvy je Dodavatel oprávněn jednostranně měnit, a to dle aktuální potřeby např. (tj. nikoli 
výlučně) v případě výměny měřicího zařízení. V případě její změny zašle Dodavatel 
aktualizovanou Přílohu č. 4 této Smlouvy doporučeným dopisem (podepsaným osobami 
oprávněnými jednat za Dodavatele) Odběrateli. 
 

2. Odběratel má právo instalovat (za měřicí zařízení Dodavatele) své podružné nebo kontrolní 
měření, které musí být zvlášť označeno. Toto zařízení musí být instalováno tak, aby 
neovlivňovalo měřicí zařízení Dodavatele. Toto měření Dodavatel nekontroluje ani neodečítá. 
 

3. Dodavatel se zavazuje pečovat o měřicí zařízení tak, aby nedošlo k jeho poškození, odcizení 
nebo porušení zajištění proti neoprávněné manipulaci (plomb) a veškeré zjištěné závady 
neprodleně oznámit Odběrateli. 

 
4. Odběratel má právo, v případě pochybnosti o správnosti údajů měření, nebo zjistí-li závadu  

na měřícím zařízení, požádat Dodavatele o přezkoušení měřicího zařízení. Dodavatel je 
povinen, na základě doručené písemné žádosti Odběratele, do 15 dnů od doručení, měřicí 
zařízení demontovat a následně zajistit jeho přezkoušení v autorizované zkušebně 
odsouhlasené Odběratelem. Vyjádření autorizované zkušebny je pro obě Smluvní strany 
závazné. 

  
5. Je-li na měřicím zařízení, demontovaném ve výše uvedeném smyslu zjištěna závada, náklady 

s výměnou a přezkoušením hradí Dodavatel a s Odběratelem dohodne způsob vyrovnání 
nesprávně účtované spotřeby tepelné energie, a to od doby, kdy byla závada prokazatelně 
zjištěna. 

 
6. Nelze-li přesně zjistit spotřebu tepelné energie po dobu poruchy měřicího zařízení Dodavatele, 

lze spotřebu tepelné energie stanovit: 
 
a) dle výpočtu na základě změřených hodnot sekundárního měření průtoku na vratové větvi, 
b) dle spotřeb odběrného místa za srovnatelné období s korekcí na venkovní teplotu – 

denostupně 
c) jiným způsobem dle dohody Dodavatele a Odběratele. 

 

 
Článek 9  

Práva a povinnosti Dodavatele 
 

1. Dodavatel je povinen udržovat své licence na rozvod a výrobu tepelné energie, které jsou 
potřebné pro plnění jeho povinností z této Smlouvy v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání 
této Smlouvy. 
 



 

7 

 

2. Dodavatel potvrzuje, že jeho předávací tepelné zařízení vyhovuje technickým normám a 
bezpečnostním předpisům. 

 
3. Dodavatel je povinen udržovat jím vlastněnou část Teplárenské soustavy v provozuschopném 

stavu odpovídajícím k naplnění závazků, jež mu vyplývají z této Smlouvy. V případě porušení 
uvedené povinnosti je Dodavatel povinen učinit veškeré kroky k co nejrychlejší nápravě. 

 
4. Dodavatel je povinen udržovat předávací tepelné zařízení před předávacím místem ve stavu, 

který odpovídá obecně platným předpisům o technickém stavu a bezpečnosti práce a na 
vyžádání poskytovat technické údaje o něm Odběrateli a který současně umožní plynulou  
a nepřerušovanou dodávku podle této Smlouvy. 

 
5. Dodavatel je povinen poskytovat potřebnou součinnost Odběrateli při řešení vzniklých 

provozních situací. 
Dodavatel je povinen s Odběratelem projednat alespoň 12 měsíců předem všechny významné 
změny na zařízení nutném pro zajištění dodávky tepla a to písemně, tuto povinnost Dodavatel 
nemá v případech nenadálých či neočekávaných situací (havárie atp.). V případě 
rekonstrukce, modernizace, nebo zásadních úprav předávacího tepelného zařízení nebo 
technické infrastruktury bezprostředně související s dodávkou tepla je Dodavatel povinen 
předložit projektovou dokumentaci nejméně ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno si Odběratel 
po schválení ponechá. Na základě písemného oznámení, nebo na základě schválené 
projektové dokumentace provedou Smluvní strany na základě vzájemné dohody event. nutnou 
úpravu příslušné technické dokumentace, aniž by došlo ke změně dodávky tepelné energie. 

 
6. Dodavatel je povinen na žádost Odběratele poskytnout Odběrateli nezbytnou součinnost při:  

a) předcházení stavu nouze dle energetického zákona,  
b) v případech, kdy dojde k vyhlášení stavu nouze dle energetického zákona  
c) v případech vyhlášení regulačních opatření dodávek tepelné energie.  
Dodavatel nese v plném rozsahu odpovědnost za škody vzniklé neposkytnutím nezbytné 
součinnosti Odběrateli podle tohoto článku. 
 

7. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu nahlásit oprávněné osobě Odběratele 
způsobem stanoveným v této Smlouvě v čl. 11, všechny významné závady, práce a 
manipulace prováděné na předávacím tepelném zařízení nebo technické infrastruktuře 
(včetně zařízení podružných odběratelů), které mají nebo mohou mít vliv na kvalitu a plynulost 
dodávek tepla, regulování otopné soustavy nebo její bezpečnost. Současně je Dodavatel 
povinen zajistit neprodlené odstranění závad na zařízení, které vlastní nebo spravuje. 
 

8. Dodavatel se zavazuje neprovádět žádné smluvně nepodchycené manipulace se zařízením 
Odběratele. 

 
9. Dodavatel je povinen zajišťovat potřebnou součinnost s Odběratelem při řešení vzniklých 

provozních situací. 
 

10. Dodavatel je povinen udržovat jím vlastněnou část soustavy zásobování tepelnou energií 
v provozuschopném stavu, tedy ve stavu kdy jeho soustava zásobování tepelnou energií 
může být naplněna teplonosnou látkou a může v ní být udržován takový tlak a průtok ze 
strany Odběratele, který umožní Dodavateli bezpečnou dodávku tepelné energie o 
požadovaných parametrech Odběrateli dle této Smlouvy. V případě porušení uvedené 
povinnosti je Dodavatel povinen učinit veškeré kroky k co nejrychlejší nápravě. 
 

Článek 10  
Práva a povinnosti Odběratele 

 
1. Odběratel je povinen udržovat své licence na rozvod tepelné energie, které jsou potřebné pro 

plnění jeho povinností z této Smlouvy, v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této 
Smlouvy. 
 



 

8 

 

2. Odběratel potvrzuje, že jeho odběrné tepelné zařízení vyhovuje technickým normám  
a bezpečnostním předpisům. 
 

3. Odběratel je povinen udržovat jím vlastněnou část Teplárenské soustavy v provozuschopném 
stavu odpovídajícím k naplnění závazků, jež mu vyplývají z této Smlouvy. V případě porušení 
uvedené povinnosti je Odběratel povinen učinit veškeré kroky k co nejrychlejší nápravě. 

 
4. Odběratel je povinen udržovat odběrné tepelné zařízení za předávacím místem ve stavu, který 

odpovídá obecně platným předpisům o technickém stavu a bezpečnosti práce a na vyžádání 
poskytovat technické údaje o něm Dodavateli a který současně umožní plynulý a 
nepřerušovaný odběr podle této Smlouvy. 

 
5. Odběratel je povinen poskytovat potřebnou součinnost Dodavateli při řešení vzniklých 

provozních situací. 
 

6. Odběratel je povinen s Dodavatelem projednat všechny významné změny na odběrném 
tepelném zařízení a to písemně. V případě rekonstrukce, modernizace, nebo zásadních úprav 
odběrného tepelného zařízení je Odběratel povinen předložit projektovou dokumentaci 
nejméně ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno si Dodavatel po schválení ponechá. Na základě 
písemného oznámení, nebo na základě schválené projektové dokumentace provedou 
Smluvní strany na základě vzájemné dohody event. nutnou úpravu smluvní dokumentace na 
dodávku tepelné energie. Dodavatel není odpovědný za změnu teplotních parametrů 
sjednaných ve Smlouvě o dodávce tepelné energie způsobenou zásahem Odběratele do jeho 
odběrného tepelného zařízení. 

  
7. Odběratel je povinen na žádost Dodavatele poskytnout Dodavateli nezbytnou součinnost při: 

a) předcházení stavu nouze dle energetického zákona,  
b) v případech, kdy dojde k vyhlášení stavu nouze dle energetického zákona  
c) v případech vyhlášení regulačních opatření dodávek tepelné energie ze strany Dodavatele 
v souladu s příslušnými regulačními plány.  
Odběratel nese v plném rozsahu odpovědnost za škody vzniklé neposkytnutím nezbytné 
součinnosti Dodavateli podle tohoto článku. 

 
8. Odběratel je povinen bez zbytečného odkladu nahlásit oprávněné osobě Dodavatele 

způsobem stanoveným v této Smlouvě v čl. 11 a násl. všechny významné závady, práce a 
manipulace prováděné na svém odběrném tepelném zařízení (včetně zařízení podružných 
Odběratelů), které mají nebo mohou mít vliv na kvalitu a plynulost dodávek tepla, regulování 
otopné soustavy nebo její bezpečnost. Současně je Odběratel povinen zajistit neprodlené 
odstranění závad na zařízení, které vlastní nebo spravuje. 
 

9. Odběratel se zavazuje neprovádět žádné smluvně nepodchycené manipulace se zařízením 
Dodavatele. 

 
 

Článek 11 
Forma komunikace a doručování 

 
1. Veškerá oznámení, žádosti, informace a jiná sdělení, která mají být provedena v souladu 

s touto Smlouvou, budou písemná, pokud tato Smlouva výslovně nestanoví jinak. Oznámení, 
žádosti, informace a jiná sdělení, která mají být provedena v souladu s touto Smlouvou, se 
považují za řádně provedená, jestliže jsou doručena druhé Smluvní straně. 
- osobně potvrzené např. formou zápisu 
- kurýrní službou 
- e-mailem s paralelním zaslání podepsané emailové zprávy doporučenou poštou 

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, 
a to na adresu příslušné Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy, pokud tato 
Smlouva výslovně nestanoví jinak. 
 



 

9 

 

2. Veškerá oznámení, žádosti, informace a jiná sdělení týkající se zejména hlášení havárií, 
poruch, řešení nenadálých provozních stavů nebo technických záležitostí, mohou být učiněna 
kterýmkoli ze způsobů stanovených výše, včetně e-mailem na e-mailové adresy uvedené 
v této Smlouvě s paralelním zasláním podepsané e-mailové zprávy doporučenou poštou. 
Oznámení, žádosti, informace a jiná sdělení obchodního charakteru, která mají být učiněna či 
provedena v souladu s touto Smlouvou, musí být učiněna písemně doporučenou poštou na 
adresu Smluvní strany uvedenou v této Smlouvě. 
 

3. Veškerá oznámení, žádosti, informace a jiná sdělení, která mají být učiněna či provedena 
v souladu s touto Smlouvou se považují za doručená: 
- okamžikem potvrzení převzetí zásilky adresátem, v případě osobního doručení nebo 

kurýrní službou, 
- okamžikem doručení zásilky adresátovi, v případě zaslání doporučenou poštou, pokud 

adresát zásilku převzal. 
- po 3 pracovních dnech ode dne uložení výzvy k vyzvednutí poštovní zásilky, v případě 

zaslání doporučenou poštou, pokud adresát z jakéhokoli důvodu zásilku nepřevzal, 
- okamžikem, kdy je odesílateli technickými prostředky potvrzeno, že faxová nebo e-

mailová zpráva byla doručena adresátovi, (pokud je do 3 následujících pracovních dní 
adresátovi v souladu s odst. 1 tohoto článku doručeno paralelní zaslání dokumentu 
doporučenou poštou. 

 
 
 

Článek 12  
Náhrada újmy, odstupné a sankce 

 
1.  Každá ze Smluvních stran odpovídá za škodu, kterou způsobila porušením svých povinností 

druhé Smluvní straně. Smluvní strana, která porušila svou povinnost z této Smlouvy, není 
povinna nahradit druhé Smluvní straně škodu tím způsobenou v rozsahu, v jakém prokáže, že 
takové porušení povinnosti bylo důsledkem působení události Vyšší moci. 
 

2. Dodavatel dále odpovídá Odběrateli za škodu při nedodržení základních parametrů dodávky 
tepelné energie dle této Smlouvy. Dodavatel však neodpovídá za škodu, k jejímuž vzniku 
došlo v důsledku prodlení Odběratele s plněním jeho povinností dle této Smlouvy, a to po 
dobu a v rozsahu, v jakém porušení uvedené povinnosti Odběratele neumožňuje Dodavateli 
dodržet základní parametry dodávky tepelné energie dle této Smlouvy. Způsob výpočtu škody 
vzniklé Dodavateli neoprávněným odběrem tepelné energie ze strany Odběratele stanovuje 
prováděcí vyhláška č. 478/2006 Sb. k Energetickému zákonu, resp. jiný právní předpis ji 
aktuálně nahrazující. 

 
3. Odběratel se zavazuje, že nebude provádět neoprávněný odběr tepelné energie ve smyslu 

Energetického zákona. V případě neoprávněného odběru tepelné energie je Odběratel kromě 
ceny neoprávněně odebrané tepelné energie zaplatit Dodavateli smluvní pokutu za každý 
započatý GJ neoprávněně odebrané tepelné energie ve výši, která odpovídá 50 % ceny 
tepelné energie, kterou by byl Odběratel povinen za takto odebranou tepelnou energii zaplatit, 
pokud by byl jeho odběr oprávněný, a smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý jednotlivý 
případ porušení. 

 
4. Odběratel je povinen zaplatit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý 

jednotlivý případ: 
 

- zásahu do měřicího zařízení včetně porušení plomby nebo jiného zajištění, 

- porušení povinnosti zabezpečit, aby jeho Teplárenská soustava umožňovala řádné 
dodávky tepelné energie, zejména, aby odpovídala technickým parametrům dodávek 
tepelné energie stanoveným touto Smlouvou, byla v souladu s technickými normami  
a právními předpisy týkajícími se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a aby byly řádně 
prováděny veškeré povinné kontroly, revize a zkoušky technické způsobilosti tepelného 
zařízení a s ním souvisejících zařízení Odběratele, 



 

10 

 

 
- porušení povinnosti předložit Dodavateli na jeho žádost doklady o provedení povinných 

kontrol, revizí a přezkoušení technické způsobilosti Teplárenské soustavy a souvisejících 
zařízení Odběratele, 

 
- porušení povinnosti umožnit Dodavateli kdykoliv na jeho žádost přístup k měřicím 

zařízením a ovládacím zařízením za účelem jejich kontrol a odečtu a poskytnout mu  
za tímto účelem veškerou potřebnou součinnost, 

 
- porušení povinnosti neprodleně upozornit Dodavatele na jakoukoliv závadu své 

Teplárenské soustavy, která může mít vliv na primární systém Dodavatele a na dodávku, 
kvalitu a množství tepelné energie a teplonosné látky, zajistit bez zbytečného odkladu 
opravu takové závady a uhradit Dodavateli náklady vzniklé v důsledku takové závady, 
včetně, ale nikoliv pouze, odebrané teplonosné látky, 

 
- porušení povinnosti předem upozornit Dodavatele na plánované opravy nebo úpravy své  

Teplárenské soustavy a na jakékoli jiné změny v odběrném místě, které mohou mít vliv  

na plynulost dodávek tepelné energie, jejich měření nebo parametry těchto dodávek podle 

této Smlouvy, takové opravy, úpravy nebo změny může Odběratel provádět pouze 

s předchozím souhlasem Dodavatele, 

- porušení povinnosti oznámit Dodavateli bez zbytečného odkladu všechny závady 

v dodávce tepelné energie a umožnit mu jejich přezkoumání, 

- porušení povinnosti v případě ukončení této Smlouvy umožnit Dodavateli provedení 

posledního odečtu měřicích zařízení, popřípadě provedení dalších opatření souvisejících 

s ukončením odběru tepelné energie, a 

- porušení povinnosti zajistit na své náklady úpravy odběrného místa při změně druhu nebo 

parametrů teplonosné látky. 

5. Smluvní strany pro vyloučení veškerých pochybností uvádějí, že v souladu s ustanovením  

§ 2050 občanského zákoníku není příslušná Smluvní strana oprávněna požadovat náhradu 

škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje příslušná smluvní pokuta dle 

této Smlouvy, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. Způsob stanovení a výše smluvních 

pokut dle této Smlouvy jsou výsledkem dohody Smluvních stran dosažené na základě jejich 

svobodné vůle, přičemž obě Smluvní strany považují výši sjednaných smluvních pokut a jejich 

jednotlivých komponent za přiměřené hodnotě a významu povinností, které jsou příslušnými 

pokutami stanovenými v této Smlouvě zajištěny. Veškeré smluvní pokuty dle této Smlouvy 

jsou splatné ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich úhradě Smluvní straně 

povinné k jejich úhradě. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok Smluvní strany na 

splnění povinnosti zajištěné smluvní pokutou. 

6. Za předpokladu, že to oznámí Dodavateli alespoň 18 měsíců předem, je Odběratel oprávněn 

kdykoliv za trvání této Smlouvy (a to i po zahájení dodávek dle této Smlouvy, tj. i poté, co 

jedna nebo obě Strany dle této Smlouvy plnily a poté, co jedna nebo obě Strany plnění druhé 

Strany dle této Smlouvy přijaly) tuto Smlouvu ukončit zaplacením odstupného ve výši 

stanovené dle níže uvedeného vzorce: 

 

30 000 000 + Z * O * T 

Přičemž Z = 40,- Kč/GJ 

  O = předpokládaný odběr v odběrných místech dle této smlouvy specifikovaný 

v příloze č. 3 této smlouvy 



 

11 

 

 T = počet let do ukončení Smlouvy, tj. v případě ukončení v prvním roce trvání 

Smlouvy 

                   T=20, v případě ukončení ve druhém roce trvání smlouvy T=19 a v případě 

                   ukončení ve 21 roce trvání Smlouvy T=0 

            Smluvní strany potvrzují, že výši odstupného považují za přiměřenou. 

             V případě ukončení této Smlouvy dle tohoto článku, tedy zaplacením odstupného, 

             zanikají veškeré závazky z této Smlouvy s účinností ex nunc, tj. účinky zrušení nastávají 

             pouze ohledně dosud nesplněné části závazků z této Smlouvy. 

7. Za předpokladu, že to oznámí Odběrateli alespoň 18 měsíců předem, je Dodavatel oprávněn 

kdykoliv za trvání této Smlouvy (a to i po zahájení dodávek dle této Smlouvy, tj. i poté, co 

jedna nebo obě Strany dle této Smlouvy splnily a poté, co jedna nebo obě Strany plnění druhé 

Strany dle této Smlouvy přijaly) tuto Smlouvu ukončit zaplacením odstupného ve výši 20 

milionů Kč. 

V případě ukončení této Smlouvy dle tohoto článku, tedy zaplacením odstupného, zanikají 

veškeré závazky z této Smlouvy s účinností ex nunc, tj. účinky zrušení nastávají pouze 

ohledně dosud nesplněné části závazků z této Smlouvy. 

8. Odběratel je povinen odebírat od okamžiku zahájení dodávek dle článku 3 této Smlouvy  

po dobu 10 let trvání této Smlouvy tepelnou energii v souladu s ujednáním Smluvních stran 

obsaženým v čl. 5 odst. 3 této Smlouvy a zároveň odebrat od Dodavatele ročně tepelnou 

energii v objemu alespoň 30 000 GJ. Pokud Odběratel tuto svou povinnost poruší takovým 

způsobem, že objem odebrané tepelné energie dle této Smlouvy poklesne pod 30 tis. GJ/rok, 

jedná se o podstatné porušení této Smlouvy ze strany Odběratele a Dodavatel je oprávněn od 

této smlouvy odstoupit. Zároveň je v případě takovéhoto podstatného porušení této Smlouvy 

Odběratel povinen zaplatit Dodavateli smluvní pokutu ve výši odpovídající částce odstupného 

stanoveného dle odst. 6 tohoto článku pro rok, kdy k výše popsanému porušení povinnosti 

Odběratele došlo. Za účelem vyloučení veškerých pochybností Smluvní strany výslovně 

potvrzují, že smluvní pokutu dle předchozí věty je Odběratel povinen Dodavateli zaplatit  

bez ohledu na to, zda Dodavatel svého práva odstoupit od této Smlouvy využije nebo ne. 

9. V případě, že Dodavatel nezahájí dodávky tepelné energie Odběrateli v termínu dle článku 3. 

této Smlouvy a v množství a parametrech v této Smlouvě sjednaných, je Dodavatel povinen 

zaplatit Odběrateli smluvní pokutu ve výši 500 000 Kč za každý i započatý měsíc takovéhoto 

porušení. 

10. V případě, že Dodavatel nezahájí dodávky tepelné energie Odběrateli v množství a 
parametrech v této Smlouvě sjednaných do 180 dnů od termínu stanoveného v článku 3. této 
Smlouvy, tato Smlouva se od počátku ruší a Dodavatel je povinen zaplatit Odběrateli smluvní 
pokutu ve výši 20 milionů Kč. 

 
 

Článek 13 
Postoupení 

 
1. Žádná ze smluvních stran nesmí postoupit ani převést jakákoli práva, nároky, pohledávky 

a/nebo závazky podle této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní 
strany. 

 
 

Článek 14 
Podstatná změna okolností 

 
1. Smluvní strany přebírají riziko, že po uzavření této Smlouvy dojde k podstatné změně 

okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku. 



 

12 

 

 
 
 

Článek 15 
Oddělitelnost 

 
1. V případě, že bude kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatné či nevymahatelné, tato 

neplatnost či nevymahatelnost nezpůsobí, pokud tak umožňují právní předpisy, neplatnost  
či nevymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se Smluvní strany 
zavazují nahradit příslušné neplatné či nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož 
obsah bude v maximální možné míře odpovídat obsahu a účelu původního neplatného  
či nevymahatelného ustanovení. 

 
 
 

Článek 16 
Ukončení Smlouvy 

 
1. Dodavatel i Odběratel jsou oprávněni od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného 

porušení této Smlouvy druhou Smluvní stranou, které nebude řádně napraveno do 30 

kalendářních dnů ode dne, kdy Smluvní straně, která tuto Smlouvu porušila, bude doručeno 

písemné oznámení druhou Smluvní stranou, ve kterém bude specifikováno porušení dané  

povinnosti, včetně upozornění, že takové porušení představuje podstatné porušení této 

Smlouvy v této Smlouvě definované. 

Podstatným porušením této Smlouvy ze strany Dodavatele se rozumí pouze a výlučně: 

- nedodávka tepelné energie ve smyslu ust. čl. 5 odst. 4 této Smlouvy po dobu delší než 

180 po sobě jdoucích dní, to neplatí pro případ, kdy bude taková nedodávka Smluvními 

stranami vzájemně odsouhlasena, 

- odebrání licence na výrobu nebo rozvod tepelné energie, která je potřebná pro plnění 

povinností Dodavatele z této Smlouvy, ze strany ERÚ. 

2. Odstoupením od této Smlouvy nejsou dotčena práva a závazky Smluvních stran vzniklé  

do okamžiku účinného odstoupení od této Smlouvy. 

3. Každá Smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit, pokud bude vydáno rozhodnutí  

o úpadku druhé Smluvní strany, nebo byl insolvenční návrh vůči druhé Smluvní straně 

zamítnut pro nedostatek majetku. 

4. Podstatným porušením této Smlouvy ze strany Odběratele se rozumí rovněž (tj. nikoli výlučně) 

odebrání licence na výrobu nebo rozvod tepelné energie, která je potřebná pro plnění 

povinností Odběratele z této Smlouvy, ze strany ERÚ. 

5. Odstoupení je účinné ode dne uvedeného v písemném oznámení o odstoupení druhému 

účastníkovi Smlouvy, ne však dříve než v den doručení tohoto oznámení. Odstoupením od 

této Smlouvy se Smlouva ruší s účinky ex nunc, tj. okamžikem účinnosti odstoupení. 

6. Odběratel je však povinen platit cenu podle Smlouvy a plnit povinnosti stanovené Smlouvou  

až do doby provedení odečtu stavu měřicího zařízení, případně až do jeho demontáže, pokud 

k ní v souvislosti s odstoupením dojde. Do této doby také trvá povinnost Dodavatele dodávat 

tepelnou energii Odběrateli v souladu s touto Smlouvou. Odstoupením od Smlouvy nezaniká 

Odběrateli povinnost uhradit cenu za již poskytnutá plnění. Odběratel se zavazuje k datu 

ukončení Smlouvy umožnit Dodavateli provést odečet stavu měřicího zařízení. 

7. Povinnosti Dodavatele a Odběratele, uvedené v první a druhé větě odst. 6 tohoto článku, tedy 

trvají do: 



 

13 

 

-  provedení konečného odečtu (mění-li se majitel odběrných míst), nebo 
-  odpojení odběrných zařízení a odebrání měřicích zařízení. 

 
 
 

Článek 17 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že jsou oprávněny veškerá peněžitá plnění podle této Smlouvy 

meziročně eskalovat (navýšit) rovněž o míru inflace za podmínky, že míra inflace vyjádřená 

přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlašovaná Českým statistickým 

úřadem (https://www.czso.cz/scu/czso/miraJnflace) (dále jen „míra inflace“) za poslední 

kalendářní rok proti následujícímu kalendářnímu roku bude vyšší než 7 %. Tato eskalace 

(navýšení) bude platit od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž dojde  

ke zveřejnění míry inflace Českým statistickým úřadem, a to na základě písemného oznámení 

doručeného jednou Smluvní stranou druhé Smluvní straně doručeného nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění míry inflace Českým statistickým úřadem dle předchozí věty. Oznámení  

ve smyslu tohoto ustanovení Smlouvy se rozumí dopis doručený jednou Smluvní stranou 

druhé Smluvní straně do jejího sídla, v němž bude uvedeno, že dochází k meziroční eskalací 

(navýšení), konkretizována tato eskalace a bude v něm uvedeno, že se tak děje v souladu 

s tímto ustanovením této Smlouvy. 

2. Smluvní strany si navzájem garantují právo přesvědčit se prostřednictvím svých zaměstnanců 

uvedených v záhlaví Smlouvy nebo jejich zmocněnců, zda druhá Smluvní strana řádně plní 

své závazky vyplývající z této Smlouvy. 

3. Případná změna údajů k doručování bude druhé Smluvní straně oznámena písemně. Změna 

je vůči druhé Smluvní straně účinná okamžikem doručení oznámení o této změně. 

4. Není-li touto Smlouvou ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti Smluvních stran, jakož i 

právní poměry z ní vyplývající nebo s ní související příslušnými obecně závaznými právními 

předpisy, platnými v České republice. 

5. Odkazuje-li tato Smlouva na určitý právní předpis, či ustanovení, rozumí se tím i právní 

předpis či ustanovení, které jej v budoucnu nahradí. 

6. Vzniklé rozpory vyplynuvší z této Smlouvy nebo s touto Smlouvou související budou Smluvní 

strany řešit především vzájemnou dohodou. 

7. Všechny nároky Smluvních stran musí být uplatněny písemnou formou. 

8. Smluvní strany jsou povinny se bez zbytečného odkladu vzájemně informovat o jakýchkoliv 

okolnostech významných pro plnění této Smlouvy a o veškerých změnách týkajících  

se podmínek zejména platebního styku, o změnách osob pověřených určitými činnostmi, 

změnách adres, telefonních a telefaxových čísel uvedených v této Smlouvě, přičemž 

nečinnost Smluvní strany jde k její tíži. 

9. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnou formou číslovanými dodatky 

s tím, že podmínkou platnosti změny nebo doplnění Smlouvy je vlastnoruční podpis dodatku 

oprávněnými osobami Smluvních stran, přičemž jinou než písemnou formu dodatku v listinné 

podobě Smluvní strany vylučují. K platnosti dodatku Smlouvy se vyžaduje dohoda o celém 

jeho obsahu. Pokud to vyplývá ze způsobu podepisování dle platného výpisu z obchodního 

rejstříku či jiné evidence, bude podpis Smlouvy doplněn označením obchodní firmy nebo 

obchodní firmou. Podpis nemůže být nahrazen mechanickými prostředky. Dodatky Smlouvy 

se vyhotovují ve stejném počtu jako Smlouva pro každou Smluvní stranu. 

https://www.czso.cz/scu/czso/miraJnflace


 

14 

 

10. Podpisem této Smlouvy pozbývají platnost veškerá ujednání mezi Smluvními stranami, ať 

ústní nebo písemná, přecházející podpisu této Smlouvy a vztahující se k této Smlouvě. 

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  

po vzájemné projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 

Autentičnost této Smlouvy stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 

12. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

- Příloha č. 1 – Specifikace odběrných míst a míst předání tepelné energie 

- Příloha č. 2 – Parametry dodávané tepelné energie a teplonosné látky 

- Příloha č. 3 – Specifikace výkonu, regulační stupně odběru a časový harmonogram 

odběru tepelné energie 

- Příloha č. 4 - Specifikace měření, typ a umístění měřícího zařízení 

- Příloha č. 5 – Kontaktní osoby 

13. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech v papírové podobě a v jednom 

vyhotovení v elektronické podobě, z nichž každá podoba má platnost originálu. Každá ze 

Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení v papírové podobě a v elektronické podobě. 

14. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv podle příslušného právního předpisu. 

 

 

Dodavatel:       Odběratel: 

 

V Plané nad Lužnicí, dne:    21.11.2018                            V Táboře, dne: 21.11 2018 

 

 

 

………………………………………..                                               …………………………………….. 
xxxxxxxxxxxxx       Ing. Ondřej Semerák 
jednatel společnosti      jednatel společnosti 
C-Energy Planá s.r.o.      BYTES Tábor s.r.o. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 

 

PŘÍLOHA č. 1 SPECIFIKACE ODBĚRNÉHO MÍSTA A MÍSTA PŘEDÁNÍ TEPELNÉ 

ENERGIE 

 

 

ADRESY ODBĚRNÝCH MÍST 

………………………………. Bude specifikováno podle navrženého řešení Dodavatelem 

 

 

 

MÍSTO PŘEDÁNÍ TEPELNÉ NERGIE 

 

………………………………. Bude specifikováno podle navrženého řešení Dodavatelem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 

 

PŘÍLOHA č. 2 PARAMETRY DODÁVANÉ TEPLONOSNÉ LÁTKY 

 

Předávací místo jednotka VS 34 VS 31 VS 25 VS 26 

Teplota vody na vstupu do stanice (rozvodu)         

-zima °C 

110/60 

(rozvod

) 

110/60 

(rozvod

) 

130/80 

(stanice) 

130/80 

(stanice) 

Teplota vody na vstupu do stanice (rozvodu)         

-léto °C 

min. 70 

(rozvod

) 

min. 70 

(rozvod

) 

min. 70 

(stanice) 

min. 70 

(stanice) 

v závislosti na venkovní teplotě -15°C/+15°C           

provozní přetlak (vstup) minimální bar 5 5 5,4 5,4 

provozní přetlak (výstup) minimální bar 3,8 3,8 4,1 4,1 

maximální provozní přetlak bar 10 10 10 10 

            

garantovaný tepelný příkon MW 8,34 5,1 4,34 4,26 

průtok teplonosné látky maximální t/hod. 143,45 87,72 74,65 73,27 

požadovaná maximální teplota vratné vody - 

zima °C 80 80 80 80 

požadovaná maximální teplota vratné vody - 

léto °C 60 60 60 60 

odběr teplonosné látky   ANO ANO ANO ANO 

delta t 50   143,45 87,72 74,65 73,27 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

17 

 

 

 

PŘÍLOHA č. 3 SPECIFIKACE VÝKONU, REGULAČNÍ STUPNĚ ODBĚRU A PŘEDPOKLÁDANÁ 

MNOŽSTVÍ ODBĚRU PRO ODBĚRNÉ MÍSTO 

 

….. Informace budou specifikovány podle navrženého řešení Dodavatelem …….. 

 

a) Maximální změna výkonu odběru     kW /5 minut 

b) Regulační stupně: 

Dodávka smluvního množství tepla se děje podle odběrového diagramu, který byl předem 

dohodnut a jsou v něm uvedeny jednotlivé odběrové stupně. 

 

Regulační stupeň: snížení:  max.příkon: 

0     MW/hod.  MW/hod. 

1     MW/hod.  MW/hod. 

2     MW/hod.  MW/hod, 

3     MW/hod.  MW/hod. 

4     MW/hod.  MW/hod. 

5     MW/hod.  MW/hod. 

 

Platnost regulačních stupňů je vyhlašována tepelným dispečinkem Dodavatele podle 

meteorologické situace a technického stavu výrobního zařízení. 

 

c) Předpokládaný časový průběh odběru tepelné energie: 

v odběrném místě A. 

 

 

 

 

v odběrném místě B. 

 

 

 

Součet celkového množství odběru tepelné energie v odběrných místech A a B dle zde 

uvedených tabulek se použije pro stanovení konstanty O ve vzorci v článku 13 odstavci 6 této 

smlouvy. 

 

 



 

18 

 

PŘÍLOHA č. 4 ZPUSOB MĚŘENÍ, TYP A UMÍSTĚNÍ MĚŘÍCÍCH ZAŘÍZENÍ 

 

………………………………. Bude specifikováno podle navrženého řešení Dodavatelem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 

 

PŘÍLOHA č. 5 KONTAKTNÍ OSOBY 

 

Na straně Dodavatele: 

Pro věci technické: 

xxxxxxxxxxxx; Správce rozvodných sítí, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx tel: 

xxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxx; Hlavní technolog; e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx; tel: +xxxxxxxxxxxxxxxx 

Pro věci bilanční: 

xxxxxxxxxxxxx; Energetik; e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx; tel: +xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Pro věci finanční a obchodní: 

xxxxxxxxxxxxxxx; Finanční a obchodní ředitelka; xxxxxxxxxxxxxx; tel: +xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Kontakt na velín (nepřetržitá služby – havarijní stavy):  

 

Na straně Odběratele: 

Pro věci technické: 

xxxxxxxxxxxxxx; Vedoucí tepelného hospodářství, e-mail: xxxxxxxxxxxx tel: +xxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx; Provoz tepelného hospodářství, e-mail: xxxxxxxxxx, tel: +xxxxxxxxxxxxxx 

Pro věci bilanční: 

xxxxxxxxxxxxx; Odbyt tepla, e-mail: xxxxxxxxxxxx, tel: +xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Pro věci finanční a obchodní: 

xxxxxxxxxxxxxxx, jednatel společnosti BYTES Tábor s.r.o., e-mail:xxxxxxxxxxxxx, tel: 

+xxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:frantisek.meloun@c-energy.cz
mailto:marek.loudin@c-energy.cz
mailto:radka.smehlikova@c-energy.cz
mailto:rehacek@bytes.cz
mailto:strelkova@bytes.cz

